

DIKEY GEÇİŞ SINAVI (DGS)

Dikey Geçiş Sınavı, 2000 yılından bu yana meslek yüksekokulları ile açıköğretim ön lisans programlarından mezun olan öğrencilerin örgün öğretim lisans programlarına geçiş yapmaları için ÖSYM tarafından her yıl Temmuz ya da Ağustos ayında yapılmakta olan sınavın adıdır.

BAŞVURU KOŞULLARI

Yükseköğretim programlarına dikey geçiş için başvuracak adaylarda, meslek yüksekokulları ve açık öğretim ön lisans programlarından mezun olmuş olma şartı aranır. O yıl son sınıfta olup da staj dışındaki mezuniyet şartlarını yerine getirmiş olan adaylar da başvurabilir.

SINAVIN KAPSAMI

Sınavda adaylara sayısal ve sözel bölümden oluşan bir yetenek testi uygulanacaktır. Testte 120 soru yer alacaktır. Sınavda uygulanacak test, lisans öğrenimindeki başarıda etkili olan sayısal ve sözel içerikli akıl yürütme (muhakeme) becerilerinin ölçülmesini amaçlamaktadır. Bu amaçla ilgili olarak hazırlanacak sorular, ön lisans programlarında kazanılan bilgi ve becerileri ölçmeye yönelik olmayacaktır. Test soruları, farklı alanlardan gelen yükseköğretim kurumu mezunlarının cevaplayabilecekleri nitelikte olacaktır.

DGS Testleri	Sayısal	Sözel
Soru Sayısı	60	60
Testin Niteliği	Sınavda uygulanacak test, lisans öğrenimindeki başarıda etkili olan sayısal ve sözel içerikli akıl yürütme (muhakeme) becerilerinin ölçülmesini amaçlamaktadır.	
Soru Niteliği	Sorular, ön lisans programlarında kazanılan bilgi ve becerileri ölçmeye yönelik olmayacaktır. Test soruları, farklı alanlardan gelen yükseköğretim kurumu mezunlarının cevaplayabilecekleri nitelikte olacaktır.	

DEĞERLENDİRME

1. SAYISAL VE SÖZEL STANDART PUANLARIN HESAPLANMASI

Yetenek testinin sayısal ve sözel bölümleri için adayların testteki sorulara verdikleri doğru ve yanlış cevaplar ayrı ayrı toplanacak, doğru cevap sayısından yanlış cevap sayısının dörtte biri çıkarılarak ham puanlar elde edilecektir. Adayların, sayısal ve sözel bölümlerin her birinden aldıkları ham puanların ortalaması ve standart sapması ayrı ayrı hesaplanarak adayların ham puanları, ortalaması 50, standart sapması 10 olan standart puanlara dönüştürülecektir. Böylece adaylar için Sayısal Standart Puan ve Sözel Standart Puan hesaplanacaktır.

2. ÖN LİSANS BAŞARI PUANI

Ön lisans akademik not ortalamaları (en yükseği 100, en düşüğü 50 olarak değerlendirilerek) 0,8 ile çarpılarak Önlisans Başarı Puanına (ÖBP) dönüştürülecektir. Böylece, 50 olan en düşük notun ÖBP değeri 40 olacak, en yüksek 100 olan notun da ÖBP değeri 80 olacaktır. 50'nin altında olan notlar 50 olarak değerlendirmeye alınacaktır. Bu şekilde hesaplanan Önlisans Başarı Puanı merkezî sınavdan alınan puana eklenerek adayın yerleştirme puanı hesaplanacaktır.

3. DGS PUANININ HESAPLANMASI

Adayların testlerden almış olduğu puanlardan hesaplanan sayısal ve sözel standart puanlar ve ön lisans başarı puanları (ÖBP) kullanılarak adayların yerleştirmede esas alınacak DGS puanları hesaplanacaktır.

DGS Puanları	Sayısal Standart Puan	Sözel Standart Puan	Ön Lisans Başarı Puanı (ÖBP)
Sayısal DGS Puanı (DGS-SAY)	3	0,6	0,6
Sözel DGS Puanı (DGS-SÖZ)	0,6	3	0,6
Eşit Ağırlık DGS Puanı (DGS-EA)	1,8	1,8	0,6

TERCİHLER

30 tercih hakkı bulunmaktadır. YÖK tarafından belirlenen kontenjanlar DGS kılavuzunda yayınlanmaktadır.Kontenjanlar; üniversiteye, bölüme göre her yıl değişebilir.

GEÇİŞ YAPABİLECEĞİNİZ LİSANS PROGRAMLARI

Önlisans Programımız	Dikey Geçiş Yapılabilecek Lisans Programı
Çağrı Merkezi Hizmetleri	Görsel İletişim Tasarımı Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Halkla İlişkiler ve Tanıtım İletişim İletişim Bilimleri İletişim Sanatları İletişim ve Tasarımı İnsan Kaynakları Yönetimi İşletme Lojistik Yönetimi Medya ve İletişim Teknoloji ve Bilgi Yönetimi Yeni Medya Yeni Medya ve İletişim Yönetim Bilişim Sistemleri
Çocuk Koruma ve Bakım Hiz.	Çocuk Gelişimi Okul Öncesi Öğretmenliği Özel Eğitim Öğretmenliği Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet
Dezenfeksiyon, Sterilizasyon ve Antisepsi Teknikerliği	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Biyoloji İş Sağlığı ve Güvenliği Sağlık Yönetimi
Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Beslenme ve Diyetetik Ergoterapi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Hemşirelik Özel Eğitim Öğretmenliği Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet
İş Sağlığı ve Güvenliği	Acil Yardım ve Afet Yönetimi İş Sağlığı ve Güvenliği İşletme Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet Uluslararası İşletme Yönetimi

Önlisans Programımız	Dikey Geçiş Yapılabilecek Lisans Programı
Laborant ve Veteriner Sağlık	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Biyoloji Biyoteknoloji Hayvansal Üretim ve Teknolojileri Moleküler Biyoloji ve Genetik Sağlık Yönetimi Tarımsal Biyoteknoloji Veteriner Zootečni
Maliye	Bankacılık Bankacılık ve Sigortacılık Ekonomi Finans ve Bankacılık Gümrük İşletme İktisat Kamu Yönetimi Maliye Sermaye Piyasası Sigortacılık Sigortacılık ve Risk Yönetimi Siyaset Bilimi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Uluslararası Finans Uluslararası Finans ve Bankacılık Uluslararası İşletme Yönetimi Uluslararası Ticaret Uluslararası Ticaret ve Finansman Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik Uluslararası Ticaret ve Lojistik